
 
 

09.01.2025 

SİRKÜLER (2025’05) 

 

 
Konu: Elektronik Ürün Senedi İşlem Sonuç Belgesi Vergi Usul Kanunu Uyarınca Düzenlenmesi 

Zorunlu Belgeler Kapsamına Alındı. 

 

 
Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 452)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 

579) yayımlanmış olup, bu tebliğde; 

 
Elektronik Ürün Senedi (ELÜS)’nin Türkiye Ürün İhtisas Borsası Anonim Şirketi (TÜRİB)’nda alım 

satıma konu edilmesi halinde Borsa üyesi aracı kurumlar tarafından düzenlenecek olan Elektronik Ürün 

Senedi İşlem Sonuç Belgesi, Vergi Usul Kanunu uyarınca düzenlenmesi zorunlu belgeler kapsamına 
alınmıştır. 

 

Tebliğin “4. Bilgi Verme Zorunluluğu” başlıklı bölümünde yapılan değişikliğe göre; 

 
“Elektronik Ürün Senedi Yönetmeliğinin 7’nci maddesinin üçüncü ve dördüncü fıkraları uyarınca ELÜS 

Alım Satım Belgesi ve ELÜS İşlem Sonuç Belgesi düzenlenme zorunluluğu bulunanlara, bu Tebliğin 

bu bölümünde açıklanan esaslar dâhilinde, düzenledikleri söz konusu belgelere ilişkin bilgilerin 
elektronik ortamda (Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı Bilgi Transfer Sistemine 

BTRANS aracılığıyla) gönderilmesi zorunluluğu getirilmiştir.” 

 

Elektronik Kayıt Kuruluşu (EKK) tarafından düzenlenen her bir ELÜS Alım Satım Belgesine ilişkin 
bilgiler ile TÜRİB) üyeleri tarafından düzenlenen her bir ELÜS İşlem Sonuç Belgesine ilişkin 

bilgilerin takip eden ayın son günü saat 24.00'a kadar BTRANS aracılığıyla gönderilmesi 

gerekmektedir. 

 

Tebliğde alıcı ve satıcılara elektronik ortamda düzenlenecek ürün belgesi ortamda gönderilmesi zorunlu 

hale getirilen belgelerde ve ELUS İşlem Sonuç Belgelerinde yer alması gereken bilgiler tebliğde yer 
verilmiştir.  

 

“ELÜS Alım Satımında Düzenlenecek Belge” başlıklı bölümde yapılan değişikliğe göre;  

 
10/02/2005 tarihli ve 5300 sayılı Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu ile tarım ürünleri ticaretini 

kolaylaştırmak, depolanması için yaygın bir sistem oluşturmak, ürün sahiplerinin mallarının emniyetini 

sağlamak ve kalitesini korumak, ürünlerin sınıf ve derecelerinin yetkili sınıflandırıcılar tarafından 
saptanmasını sağlamak, tarım ürünleri lisanslı depo işleticilerinin kişiler arasında ayrım yapmaksızın 

tarım ürünlerini kabul etmelerini temin etmek, ürünlerin mülkiyetini temsil eden ve finansmanını, 

satışını ve teslimini sağlayan ürün senedi düzenlemek ve standartları belirlenmiş tarım ürünlerinin 
ticaretini geliştirmek üzere, tarım ürünleri lisanslı depoculuk sisteminin kuruluş, işleyiş ve denetimine 

ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. 
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Lisanslı depoculuk sisteminde; tarım ürünlerinin sınıf ve kaliteleri yetkili sınıflandırıcı olarak 

isimlendirilen laboratuvarlarca belirlenmekte, ardından, lisanslı depolarda depolanmakta ve bu ürünlerin 
ticareti, ürünün mülkiyetini temsilen lisanslı depo işletmesince düzenlenen ürün senetleri vasıtasıyla 

Ticaret Bakanlığınca yetkilendirilen ticaret borsalarında yapılmaktadır. 

 
Elektronik Ürün Senedi Yönetmeliğinde ise basılı ürün senedi hükmünde olmak üzere depolamak 

amacıyla teslim ve kabul edilen ürünler için lisanslı depo işletmelerince elektronik ortamda oluşturulan 

ELÜS'lerin kayden izlenmesi, devredilmesi, değiştirilmesi, iptali ve güvenliğine, bu hizmetleri 

yürütecek kuruluşun lisans alması, faaliyeti ile denetimine ve ELÜS'e yönelik diğer işlemlere ilişkin 
usul ve esaslar düzenlenmiştir.  

 

Bu tebliğ yayımı tarihinde (08.01.2025) tarihinde yürürlüğe girmektedir. 
 

(Resmi Gazete: 08.01.2025 tarihli 32776 sayılı) 

 
Söz konusu Tebliğe aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz. 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/01/20250108-3.htm  

 
Bilgilerinize sunarız. 

 

Saygılarımızla, 
 

TÜRKERLER Bağımsız Denetim 

Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.  
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